ibid. Constantes in professione fidei martyrio tandem affecti, 509.

Abominatio desolationis in templo Jerusalem stans, 256.

Abraham an viderit Christum, 52. Gentis pater, 54. Abraham, Moyses et alii pii viri quomodo Christum Dei Filium crediderunt et cognoverunt, 44. Pietas, religio, justificatio, 52, 55. Quomodo Christum ei apparuit, 45.

Abraham monachus divini Ephraim discipulus, 712. Abramius episcopus, martyr, 616.

Abriulus Anthedonius monachus apud Palæstinos illustris, 708.

Acacii martyris delubrum, 520.

Acacius post Eusebium Pamphili Cæsareæ Palæstinæ episcopus, 676. In aucupanda benevolentia solers, 790.

Cur abrogatus, 697. Quantæ persecutionis auctor, 799.

Acacius et suffragatores tanquam rerum suarum pœnitentes decreta sua mutare aggrediuntur, et quomodo, 803, 804. Acacius et Eudoxius quomodo episcopatus

- abrogantur Macedonio, Elensio, Basilio, et Sophronio propter privata quaedam scelera, 793, 794, 795, 796. Accius *ἄσιος* et sectatores *ἀνομοτοί* cur appellati, 804.
- Accusationes ecclesiasticorum ne legere quidem voluit Constantinus, sed combussit, 365.
- Accusatoribus non statim fides habenda, 665.
- Acephalus episcopus Adiabonorum, martyrio quomodo defunctus, 615.
- Acesius Novatianorum episcopus, apud Imperatorem gratus; et cur, 661.
- Achæus iudex Martini martyr, 405.
- Achillas presbyter, sacrarum Litterarum doctrinæ præpositus, episcopi Alexandr. administr. 453. Achilles, Petri Alexandrini successor, veniam petentem Arium in ordinem presbyterorum allegit, 558. Achilles episcopus Alexandrinus, 540. Ab Ario stabat contra Alexandrum, 539, 542, 544.
- Achillis rebellio et interitus, 465, 466.
- Actio adversus presbyterum quod testes requirat, 658.
- Ad actiones pias et ad cognitionem rerum cælestium quomodo pervenire possimus, 96.
- Acta apostolorum, 215.
- Adamantius episcopus, testis adversus Athanasium, 655.
- Adami primi parentis creatio secundum Marcionem hæresarcham, 326. Ejus sauti repugnat Tertianus hæreticus, 285. Eadem ei pernegatur ab Eucratiis, 297.
- Adlauci magistri officiorum martyrium, 452.
- Adiabonorum regio, tota Christiana; sed magorum crudelitatis non expers, 615.
- Adoratio Judæorum contumeliosa, 108. Magorum, 77.
- Adrianopolis quando et a quo condita, 226.
- Adrianus imperator curiosissimus, 299. Ejus edictum, ne Christiani iudicata et non iudicata causa punirentur, 261. Adriani imperium, et de extrema Judæorum clade, 256, 257.
- Ædesius quomodo episcopatu suscepto Indorum regionem Evangelii prædicatione instituerit, 608, 609.
- Ælia, Hierosolymitana civitas dicta, 256, 257.
- Ælius Adrianus. *Vide* Adrianus.
- Ægratus proconsul divum Andream in crucem egit, et cor, 200.
- Ægypthecus, simiæ genus, 725.
- Ægyptius magus seditionis gravis auctor in Judæa, 177.
- Æmilianus Ægypti præfectus, 401. Dionysium Alexandrinum proseribit, 402.
- Æternitas Filii Dei astruitur, 41.
- Æthiopia prævenit manum suam Deo, quid hoc sit, et quomodo adimpletum, 141, 142.
- Aetius Lydiæ episcopus, Arianus, 351. Disputator admirandus habitus; et quis de eo aut quam ad Arianos deliceret, circumferantur, 716, 717, 718. Aetius Syrus; et de ejus blasphemia, 765. Quid scripserit de ea Gerugius Laodicensis, 767. Actio cur abrogatus episcopus, 791. Cur diaconatu privatur, et a quibus, 794.
- Agabus propheta famem prædicit, 142, 151. Prædicit vincula Paulo, 174, 175.
- Agape martyrium, 458.
- Agapius Eustathii filius, martyr, 263.
- Agapius Cæsariensis episcopus, doctrina simul et vita magnopere celebris, 455.
- Agas episcopus, martyr, 618.
- Agathangelus quoad pro Christo pugnavit; et quod tandem ejus martyrium, 437.
- Agathonice mulier martyrio perfuncta, 276.
- Agathonice splendidum delubrum, 520.
- Aggæus et Zacharias filii Barrachib, 153.
- Agricolaus Licinii satellites, 511.
- Agrippa, qui et Herodes dictus est, persecutione in apostolos coepit, divinam statim vindictam expertus est, 152, 153. Quomodo Paulum a Festo productum audivit, 182, 183, 184. Rex Judææ creatus a Caio Cæsare, 147.
- Agrippinus nonus Alexandriæ ab apostolis episcopus, 258.
- Aithalas, Arii sectator, 539.
- Aithalas presbyter, martyr, 615, 616.
- Alphius Asaliensis vitæ sanctitate in Palæstina spectatissimus, 708.
- Alcibiades martyrum choro ascriptus solo pane et aqua victitans ab Attalo martyre reprehensus, 312. Apud Phrygas veluti propheta, 315.
- Alcibiades Apamenus Syrus adversus Helcesaitas depugnavit, 373.
- Alexander Alexandrinus episcopus; et de ejus cum Ario contentione, 537, 538, 539. Ejus ad Alexandrum Constantinopolitanam episcopum, de Arianis epistola, 542, 543, 544, 545. Alia ejusdem epistola publice uni-
- versis scripta in qua Arius excommunicatur, et Eusebius Nicomedie episcopus perstringitur, 546, 547, 548, 549, 550.
- Alexander Alexandriæ antistes mortuus reluctanter Athanasium sibi successorem reliquit; quomodo, 651.
- Alexander Aristobuli successor, 58. In fratrem impius, 58. Vincit Ptolemæum Lathurum, moritur et quomodo, *ibid.* Denuo regnum ab Hyrcano recuperare contendit, sed frustra, 59. Securi percussus est, 60.
- Alexander Cæsareæ Palæstinæ martyr, 405.
- Alexander Cæsareæ episcopus, quomodo sit orculo divino ad Hierosolymorum episcopatum traductus, vivente adhuc decessore ejus Narcisso; utque duo episcopi ecclesiam ibi rererint, 335, 356. Ejusdem scripta, *ibid.* Sub Decio martyri coronam reportavit, 357.
- Alexander Constantinopolitanæ Ecclesiæ præsul Arium in communionem admittere recusavit; et quæ ejus oratio, cujus vi Arius crepuit medius, 656, 657, 658, 660. Ejusdem obitus, 677.
- Alexander episcopus Rom., 257.
- Alexander Hierosolymorum episcopus cum Origene ut magistro versatus, 570.
- Alexander Truicida, 62.
- Alexander cognomine Baccantus, et cur ita dictus, 530.
- Alexander Macedo regno Persarum exiit Cyrum, 51.
- Christianos benevolentia complexus, 568, 569.
- Alexander imperator, Antonini successor, 366. Mater ejus Origenem ad se accersivit, *ibid.* Eiusdem et matris mors, 367. Apud eum in familiaribus multi fuerunt Christiani, 568, 569, 574.
- Alexander quomodo laudatus a Demarato, 15.
- Alexander Mammææ filius, Romanum possidet imperium, 5.
- Alexander Medicus martyrum catalogo ascriptus, in Gallis omnibus notus, 310.
- Alexander Montanista an martyr, 324.
- Alexander cum Narcisso pastorali munere functus Hierosolymis decrepita senectute venerandus, sub Decio egregie martyrium obiit, 376.
- Alexander et Epimachus in calcem ardentem projecti, gravissime sunt exusti, 381.
- Alexandra regina, Alexandri vidua, 58. Constituit Hircanum filium principem, *ibid.*
- Alexandria qualis civitas, 537. Ejus miserrimus status, 409, 410.
- Alexandrinus Apollonius ejusque filius Herodianus Grammaticæ auctores, 266.
- Alexandrini quanta mala reducto Georgio perpeSSI, 746, 747.
- Alexion Bethagathonius, vir apud Palæstinos præclarus, 708.
- Ἀλεξίφαρμακος herba quæ ad statum Christi extrevit; et de ejus virtute, 405, 407.
- Allenigenæ Judæis odio, 67, 72. Allenigenæ quæsi tempore apud Judæos regnum obtinuerint, 227.
- Alterosubstantiale *ἁωδεκάθερον* docuit Theophylus Iudus, 720.
- Alypius presbyter Athanasium accusatione una liberat, 617. Alypius episcopus Ilyzanti, 541.
- Ambrosius Cæsariensis presbyter, martyr, 368.
- Ambrosius Valentiniani hæresi admodum infectus, ab Origene convictus, ad sinceram fidei doctrinam transit, 579.
- Ambrosius quidam Origeni notarios et alia ad scribendum necessaria subministrat, 363.
- Amentia Maximii in insaniam versa, 488.
- Amicitia sæpe jucundior post inimicitias deposita, 538.
- Ammonaria martyr, 581.
- Ammonius, et quid de eo scribat Porphyrius, 560, 561.
- Ammonius, martyr, 461.
- Ammonius Arii pater, 550.
- Amonis martyrium, 381, 582.
- Amor Dei commendatus apostolis, 93.
- Amoun Ægyptius monachus; de ejus vita, et gestis, 625, 626, 627.
- Amphion, Nicomedie episcopus factus, pro Eusebio deposito, 570. Ejicitur, 653.
- Amycus Argonautarum victor, postmodum victus ab eis; et quomodo, 520, 521.
- Ananias et Sapphira sacrilegi repentina morte subliti, 152.
- Ananias pontifex Paulum in os cædit, 180. Euntem convulsis proscindit, 181.
- Ananus, et de ejus pontificatu, 106. Dictus est paries dealbatus, 158.
- Anarad; facundia clarus; lapsus postea sanam abjicit doctrinam, 712.
- Austasiæ martyrium, 458.

Anatolius, vir doctissimus, Eusebii in episcopatu Laodicensi successor, 434. Ejusdem scripta, *ibid.*
 Andreas Petri frater, quomodo prædicationis evangelicæ munus defunctus, martyrio pro Christo sit cohabitatus, 199, 200.
 Angelus nudo nomine, in Scriptura, pro Domino, vel etiam Deo, 45. Angeli sedentes ad sepulcrum Magdalenam compellant, 115. Eorundem ad eam et alias mulieres responsio, 116. Nato Domino conuolant, circum turriorum volitantes, 73.
 Anicetus succedit Pio, 258.
 Anima Christi momento temporis piis sanctorum animas ab inferis in paradysum duxit, 109. Animarum transitiones e corpore in corpus docuit Manes, 428.
 Animas senex, presbyter et martyr, 613.
 Anna Mariæ Virginis mater, 63, 156. Anna grandæva et Simeon senex quando mortui, 74.
 Anna matris Samuelis exemplo, impetrat a Deo Anna Joachimi uxor sterilis, 63.
 Annas, et de ejus pontificatu, 105, 106.
 Anni modi couditi temporibus Mosis, 162.
 Anni a mundo condito Hierosolymitani exitii, 237, 238.
 Anni horum librorum, *vide* finem cujusque libri.
 Annibalianus Constantis filius, 462.
 Annubion episcopus, testis contra Athanasium, 655.
 Antonæ penuria sub Maximo quanta, 480.
 Annuntiatio sanctissimæ Dei Genitricis, 64.
 Anthea divi Eleutherii mater, ad Christum a Paulo perducta martyrii coronam assecuta est, 263, 264.
 Anthimus Numidiæ episcopus martyr, 460. Vir divinus, quantis variisque tormentorum instrumentis excruciat, priusquam martyrio defungeretur, 447.
 Anthropophagi, et quænam apud eos Mathæus ediderit miracula, 203, 204.
 Antichristi nomen in Apocalypsi obscure expressum, 501.
 Antigonus Aristoboli filius, Hyrcano capto, Judæam occupat, 61.
 Antigonus Hircani filius ab Aristobulo fratre trucidatus, 57.
 Antinous eximie formæ puer Adriano in deliciis adeo fuit ut pro Deo cultus fuerit, 260.
 Antiochus Hyrcano taurum immolavit, 62.
 Antiochus Epiphanes Hierosolymis politus, et quomodo, 55. Ejusdem tyrannus et impietas, 56. Vincitur, *ibid.* De ejus bello adversus Judæos, *ibid.*
 Antiochus Eupator, 62.
 Antiochus Soter, 62.
 Antiochus Indus Simoni socius, 56.
 Antipater Herodis pater Idumæus, 58. Antipater Herodis pater, filius Herodis Ascalonitæ, 66. Antipatri uxor et liberi, 59. Antipater Judææ procurator, 60. Veneno sublatu a Malcho, *ibid.*
 Antonianus Caracalla Severo patri succedit, 553, 566.
 Antonius Pius Adrianus successor, et quomodo præfectus in Asia suis scripserit, et persecutionem Christianorum prohibuerit, 262. Ejus imperium, successio, et res gestæ, 266.
 Antonius Magnus jussu Athanasii morem gessit, 636. Pro Athanasio scripsit ad imperatorem, 660. Rescripsit ei imperator, *ibid.* Inter monachos celeberrimus; de vita, instituto et sectatoribus ejus, 622, 623, 624. Monachorum Ægyptiorum primarius Nicenam opinionem secutus cum aliis plurimis ascetis, 702.
 Antonius triumvir pecunia expugnatur ab Herode, 60. Judæam quatuor fratribus Antipatri filiis tetrarchis distributam tradidit, 61.
 Antonius, Herodi soli regnum Judææ confirmat; captus amore Cleopatras, et devincitur ab Augusto Cæsare, 61.
 Anub monachus; et de mira ejus post confessionem pro Christo, philosophia, 707.
 Anulinus Africæ proconsul; et de rescriptis imperatorum Constantini Magni et Licinii ad ipsum, 504, 505, 506.
 Apelles, Marcionis magistri sui quatuor ingenitis addidit quantum, 327, 328.
 Apocalypsis Joannis, 238, 289. Quid de ea scripserit Irenæus, 501. Quid Origenes, 565. Non sapit phrasium evangelicæ, 417. Non esse Joannis apostoli, sed alterius Joannis Asiatici; qui cognominatus est presbyter; contendit Dionysius Alexandrinus, 414, 415, 416, 417.
 Apollinaris Hierapolitana ecclesiæ episcopus, 294. Ejusdem libri, 296. Quæ contra Montanistarum heresim scripserit, 516, 520. Scriptorem ejus meminit Serapion, 525. Apollinaris duo cognomines, pater videlicet, et filius viri clari; et quomodo in hæresim inciderint, 718, 719.

Apollini silentium perpetuum indictum, 83.
 Apollonia virgo senectute venerabilis ut martyriam fortiter obierit, 580.
 Apollonides hæreticus, 517.
 Apollonius Tyanæus magus, 210.
 Apollonius monachus; et de ejus philosophia, 706, 707.
 Apollonius contra Montanistas, 525. Martyrium ejusdem, 324, 525.
 Apollo, Alexandrinus, 175.
 Apostasia paleis significata, 87.
 Apostoli duodecim eliguntur, 92. Ernduntur a Verbo Dei ad virtutem, 95. Resurrectionem Christi nuntiantibus mulieribus non credunt, 116. Ad fidem resurrectionis confirmati a Domino, et quomodo, 117. Post Christi in cælum assumptionem Hierosolymis, sed in domo Joan. evangel. continent., 131. Matthiam sibi loco Judæ proditoris, ascribunt, *ibid.* Implentur Spiritu sancto, *ibid.* Verbum publicitus prædicantes incarcerati, per angelos liberantur, 152. Prædicationem eorum defendit Gamaliel. lapidibus petitis Judæis, 164. Hierosolymis congregati quid de observatione legis Mosaicæ senserint, 165. Quomodo juxta Dionysium Areopagitam, ex ultimis terræ finibus universi convenierint ad producendum Dei Genitricis lunus, 169. Duodecim annis Hierosolymis manserunt post Christi ascensionem, 524. Eorum successores proximi, 222, 225. Eorum nomina, et qui ex eis matrimonium contraxerint, 211, 212. Stylus simplex, 218. Apostolorum Petri et Pauli obitus, ex Tertulliano; et utriusque statura et vultus, 195, 196. Eorundem Christi Domini, Virginis Matris figura et imago, vestes, baculi; et lecti conservati ad memoriam eorum sempiternam, 407. Apostolorum principes apparent Constantino laboranti, 490. Quinam ex apostolis testamentarios sive canonicos libros reliquerint, 215.
 Apparitio Christi redivi qui quibus primum facta, 111, 114. Quomodo veteribus scribitur, an per se vel per angelos suos, 45, 46. Michaelis archangeli, 520, 521, 522.
 Apparitio signi Crucis. *Vide* Crux.
 Appion ad Caium legatus in Judæos invehitur, 117.
 Appion vir ecclesiasticus, et de ejus scriptis, 335, 336.
 Aqua in oleum versa, 334.
 Aquilas Ponticus, 501.
 Arabia uxor Antipatri, 59.
 Arabia et de ejus felicitate, 721, 722 *seqq.*
 Arabianus, ecclesiasticus scriptor, 335, 336.
 Arabum hæresis, animas mortales esse asseverantium, 572.
 Arbathion episcopus, contra Athanasium tulit testimonium, 655.
 Arbitrium liberum. *Vide* Liberum.
 Archelaus Herodis filius, 68. Ex Hierosolymorum tetrarchia dejicitur ab Augusto, 82. Ejus uxor contra legem, 85. Exsilium, *ibid.*
 Aretas Colesyriæ rex constitutus, 58. Aretas Arabiæ rex, 59. Contumeliam filii sui ab Herode per repudium illatam, bello vindicat, 90, 91.
 Argonautæ quomodo victi, victores, 520, 521.
 Arianismus ubi maxime viguit, 612.
 Arianus; et quid de eis scribitur ab Alexandro Alexandrino, 512, 513 *seqq.* Stulte reprehendunt Catholicorum verba, ex *substantia Paris*, 575, 576. Eorum odium, calumnia, et insidiæ adversus Athanasium, 634, 635, 637, 638. Rursum Athanasio calumiam intentant, et quantum ea apud imperatorem pondus habuerit, 745, 746. Quantas parant calamitates profluentibus consubstantiale Patri filium, 781, 782. Eorum impietas simul et crudelitas maxima, 746, 747. Fugientum, 750. Commentum de baptismo Constantini Magni, exploditur, 495. Eorundem et Melitianorum conjunctio atque unio, 611, 612. Eorundem disjunctio, *ibid.*
 Aristides vir inter Christianos eximius; et de his quas scripsit Apologia pro fide tuenda, 253. Orator nobilis, et quo tempore floruerit, 266.
 Aristion et Joannes presbyter, 232.
 Aristobulus Alexandri filius fratrem Hyrcanum vel Inuitum pontificatu exiit, 58. Vincitur, et restituitur frater, 59. Ejusdem moris, *ibid.*
 Aristobulus filius Hircani Judæam in formam regni redegit, 57. Ejusdem in matrem et fratres impietas, *ibid.* Ejus factores occiduntur, 59. Ejusdem captivitas, 67.
 Arius presbyter, Aris sectator, 539. Sententiam ejus, Filium Dei creaturam vocantis, comprobasse Eusebium nonnulli arbitrati sunt: sed contra eos Socrates, 436. Ejusdem cum Alexandro contentio; unde, et quomodo, et per quas causas et occasiones exstiterit, 537, 538, 539. Una cum sectatoribus anathemate jugulatus, a quibus, et propter quid, 517, 518, 519, 550. Quibus de rebus

ad Eusebium Nicomediae episcopum scripserit, 550, 551. Turba et confusione totum orbem replevit, 554. In medium synodi Nicænae producitur, et disquiritur, 567. Anathemate fertur, 569. Ab exilio revocatus post palinodiam et recantationem cum seclatoribus, 632, 633. Et quomodo, 643, 644, 645. Ab Athanasio cur non susceptus; et de his quæ adversus eum struxerit calumniis, 646, 647, 648. Recipitur Hierosolymis a synodo, 655. Ejus seclatores qui, 559. Pro eo conventus coacti, et quid in his conclusum ac decretum, 554. Illo sublato, quæ postea Alexandriæ acciderint, 660, 661. Quomodo Alexandria Constantinopolim reversus turbas cieverit, hæresimque suam serere instituerit; et quomodo precibus Alexandri Constantinopolitani, cui plurimum negotii facesserat, raptus sit, 656, 657, 658. Quæ de ejus rebus et obitu scripta reliquerit Athanasius, 658, 659.

Arma militum Constantinii signo crucis exornata, 515. Armeniorum ad Christum conversio quando, et per quem facta est, 609.

Arsaces Parthum Persarum imperium Parthis tradidit, 57. Arsenius, et de ejus decantata manu quam ei amputasse Athanasium criminabantur Ariani simul et Melitiani, 647, 648, 649. Producitur in synodo Tyr: utramque manum habens, 650, 651. Melitianorum seclator fit, et laicæ Athanasii abrogationi subscribit, 652.

Arsenites, præfectura Egypti; et cur sic dicta, 414.

Arsesius monachus sanctus, 704.

Artabanus rex Parthorum dolo occisus, 35.

Artaxaxes Magus, princeps Inter Persas citatim sumpsit, 35.

Artemas auctor hæreseos Samosatani, 426.

Artemilla baptismum suscipit per Paulum, 175.

Artemon hæreticus, 515. Expugnatus a beato Victore, *ibid.*, 316. Ejus hæresis, 420.

Aries cyclicæ sacris litteris prosunt, 359.

Artifices egregii Phidias aut Myron, 23.

Arundo in manibus Jesu Christi, 108.

Ascensio Christi Domini, sessio ad dexteram Patris, et reatus ejus ad judicium, 121. Quare quadragesimo post resurrectionem die facta est, *ibid.*

A-c-a-teris (in) etiam sævit Diocletianus, 416.

Ascetes in certamine pudicitie adversus impudicam victor, postea martyr, et quomodo, 456.

Asclepas ad sedem suam admittitur, 737.

Asclepiades Antiochiæ episcopus, 376, 376. Fuit successor Serapionis in episcopatu Antiocheno, 314.

Asclepiodotus hæreticus, 317, 318.

Asianorum dissensio propter Pascha, et quid de ea Polycrates Ephesius episcopus Victori Romano scripserit, 357, 358.

Aster Egyptius martyr, 381.

Asterius Cappadox Sophista, Christianus nomine, re autem Arianus; et de libris ejus et ambitu, 662.

Asterius Senator Romanus, vir apprime Dei amans magnifice martyrem sepellit, 405. Ejus precibus apud Casaream Philippi, præstigiæ demonis, victima ex hominum oculis auferenda, dependuntur, 406.

Astronomia a potesmatica quæ, 681.

Astyages Medorum rex ultimus, 54.

Athanasius Anazarbi, Arizus, 551.

Athanasius Alexandrinus veræ pietatis propugnator, qualia de synodi Nicænae actis, historiæ monumentis prodiderit, 573, 574, 575. Qualis vir, et quam fortiter cum Ariani congreditur, 562. Quomodo episcopatum Alexandriæ suscepit; de ejus ab infantia institutione; ut se ipso magistro ad sacerdotium pervenerit; quam magno Antonio charus; et quales Arianos in ipsum fuerint calumnie et insidiæ, 634, 635, 636, 637. Ut quod Arium non admisit, accusationem sustinuerit ab Arianis et Melitianis, 646, 647, 648. Quomodo ex Galliis redierit cum litteris Constantii Cæsaris, 675, 677. Quomodo Alexandria ejectus a Gregorio, et ad Julium Romanum pontificem se receperit, 682, 683. Julii fretus litteris ad sedem admittitur, 685. Constantii minas veritus fuga sibi consulit, 688. Citatus apud synodum Tyri constitit, et quomodo crimina sibi objecta diluerit, 649, 650, 651. Mercedem ire recusat, 651. Condemnatur veluti contumax, et abrogatur, *ibid.* Constantinopolim contendens de illatis sibi injuriis apud imperatorem est conquestus; et quid statuerit imperator, 653, 654. Tandem est relegatus, 655. Eum ut revocet, persuaderi non potest Constantius etiam Antonio magno intercedente, 660. Moriens vocari jussit eum, presentibus ejus adversariis, 665. Litteris Constantii imperatoris et Julii Pontificis Romani instructus Antiochiam venit, et de malevolentia Stephani exactorati, cui Leontius successit, 735, 736. Quomodo receptus, et seclatores ejus sedes suas receperunt, 736, 737, 740. Urbes Egypti

visit, et de ejus receptione, 740, 741. Arianos opera quomodo rursus sit expulsus, et fugæ se crediderit, 745, 747, 748. Ab Ariani Antiochiæ et Mediolani coactis, Constantio imperante, oppugnatur, 759, 760. Sub imperio Constantii quantas calamitates perpassus sit; ut Deus sæpe eum maximis liberaverit periculis; et et multa divinitus præviderit, 761, 762, 765. Ut magus et præstigiator habitus, 762.

Athanasius Basili Ancyranus successor, 798.

Athenienses seditiosè sedantur ab Augusto, 85. Fos arguit Dionysius Corinthius, quod a Christianismo fere desciverint, 291.

Athenodorus Origenis discipulus, 369.

Athenodorus episcopus Byzantium, 511.

Attalus Pergamenus, firmamentum Galliarum Christianorum, martyr, 306, 309, 310. Qualem visionem habuerit propter alium martyrem, qui duram nimis et austeram vitam debebat, 312.

Auctores Historiæ ecclesiasticæ, qui, et quæ eorum methodus, 35. Auctoris hujus historiæ propositur quod sit, 36.

Audus Abgari filius morbo pedum liberatus a Thadæo fidem Christianam suscipit, 114.

Augustus Apollinem Pythium de successore consulit, 85. Aram primogeniti Dei in Capitolio constituit, *ibid.* Mors ejus, *ibid.* Ejus super occiso Herodis patris filio dictum notandum, 79.

Aulicorum insolentiam mire cohibuit Licinius, 515. Item et Constantius, 667.

Aurelianus de contumacia Samosatani sanctissime constituit, 423. Ad persequendos Christianos quomodo instigatur, *ibid.* Inhibetur divinitus, et quomodo, 525. Ejus imperium et interitus, 450.

Aurum purissimum ubi nascatur, 726.

Auxentius qualis, et de ejus confessione apud Licinium, 510, 511. Martyrium insigne, 458.

Auximite populi Æthiopes ubi sit, 720, 721.

Azadanes diaconus, martyr, 615.

Azades, apud Saporem maxime gratus, martyrii certamen pertulit, 614.

B

Babylus exherediatus creditur a Numeriano imperatore, et cur, 431. Babylus duo martyres, 376.

Bacchides crudelitatis et impietatis Antiochi administrator, 56.

Bacchi martyr, 458.

Bacchylus episcopus Corinthi, 313.

Baptismus hæreticus, 285. Illegitimus Novati, 591. A Novato sublatus, 400. Apostolis a quo, et quando collatus, 134. Baptismus Constantini Magni, quæ præcesserint, et exceperint, 490, 491. Quam multi eum susceperint, baptizato Constantio, 491. Cum Samaria suscipitur etiam a Simone Mago, sed simulate, 141. De baptizate quæstio a Dionysio Alexandrino resoluta, 397, 398.

Baptizatus fidelis quidam, perperam, ut ipse putabat, a Dionysio ut rebaptizaretur, petunt: et quid super hoc Dionysius, 400.

Barba Domini Jesu qualis, 125.

Barbati quando et quomodo Christianismum complexi, 603, 604.

Barbasymes episcopus martyr, 616.

Barcabbas et Barcops prophetæ per Basilidem inducti, sed nunquam exstiterunt, 285.

Barchochebas Judæorum dux, vir sanguinarius, et prædator; et quam in Christianos crudelis, 257.

Bardesanis Syri scripta, 297.

Bardesanes apud Osroenos clarus, in hæresim sui nominis lapsus est, 712.

Barthabæ et Pauli in Antiochiam profectus et prædicationis eorum efficacia, 142. Ejus suasu admittitur Paulus, 140. Ejusdem epistola, 217.

Barsabas Justus cognominatus venenum sine noimento hausit, 252.

Bartholomæi apost. res gestæ et martyrium, 200.

Basileus Amasenus episcopus, sub Licinio capitale subit supplicium; et cur, 511.

Basilides ab Origene edoctus, martyr, 351.

Basilides carnifex Potamiænæ miserus, 531. Fit Christianus et martyr, 552.

Basilides, ejus hæresis, et quis eum confuterit, 285, 284, 428.

Basilius Ancyranus, Marcello reducto, pellitur. Et eodem defecto reductur; et quomodo, 757, 745. Ejusdem cum Photino concertatio, 755. Cur abrogatus et episcopus, 697.

Basilus, qui et Basilas, quare et a quibus exauctoratus, 794, 796.

Basilus Magnus quid de Dionysio Alexandrino scribat, 418, 419. Ejus paterni patentes persecutionem Maximi fugientes in desertis montibus habitaverunt, 462.

Basilus Cilix, et de ejus historia, 53.

Bellum adversus Christianismum renovat diabolo per Arium, 536, 537. Atrox et irreconciliabile citra clarigationem adversus Christianos ab imperatoribus motum, 462. Civile, Constante interempto, 744. Ecclesiae quantum intulerit Macedonii reductio, 748, 749. Inter tyrannos Maximinum et Maxentium, 471. Irreconciliabili odio motum a Maximino adversus Constantinum, et quare, 495. Licinii adversus Constantinum, 509, 512. Byzantii a Constantino illatum, 517. Maximino ab Armeniis illatum pro Christiana fide et religione, 480.

Bellum Judaicum. *Vide* Judæus.

Benedictio mystica an ad sanctificationem inutilis, 396.

Beneficentia Domini in sermonibus et factis omnibus spectata, 93.

Beneficia Christianorum ad invicem, 292.

Beryllus Bostrensis Arabs, scriptor Ecclesiasticus, 563. Error, 571. Resipiscentia ejusdem per Origenem, *ib. d.*

Besæ Hoplomachi martyrium, 381.

Bestiæ corpora martyrum non a usæ attingere, 448.

Biblia sacra Ptolemæo secundo procurante in linguam Græcam translata, 137.

Bibliadis insigne martyrium, 307.

Bibliotheca Ptolemæi Lagi, 501. Hierosolymitana, 562, 563.

Blandillæ sive Blandinæ admiranda in tormentis patientia, 506. Religata ad stipitem atque in crucis modum distenta, 309. Frustra bestiis objecta denno in carcerem conjicitur, *ibid.* Singulare inter feminas martyres fortitudinis exemplum, et extremus ejus martyrii actus, 510.

Blasphemiam in Christum, et fideles suos, proferentes quomodo multati, 491. Blasphemia Aetii et Eudoxii, 765, 766.

Blastus hæreticus et cur, 515. Expugnatur ab Irenæo, 516. Rei ecclesiasticæ hostis judicatus; et de epistola Irenæi ad ipsum, 528, 529.

Bocchoris episcopus martyr, 616.

Bos ad sacrificandum adductus in templum agnum, omnibus spectantibus, edit, 228.

Britannio imperator a Constantio renuntiat in tyrannidem erumpit, 744. Quomodo devictus a Constantio, 750, 756.

Buddas Manetis præceptor, et de ejus hæresi, 428.

Byzantium oppidum cur sic appellatum, 517. Ejus primi episcopi qui fuerunt, 540, 541.

Byzantium et Constantini magni conflictus, 517, 518, 534.

C

Cæcitate affliguntur Dionysium Alexandrium præhensuri, 378.

Cædem infantium crudelissimam facit Herodes, et cur, 78.

Cælibatus fratribus non imponendus tanquam necessarius, 293.

Cæsar Hyrcanum civitate Romana donavit, 60. Herodi diadema imposuit, 62.

Cæremonia Mosaicæ, et rectum de iis iudicium, 52, 53. Veterum in baptismo, 277.

Cæsaries Christi qualis, 125.

Caiphas et de ejus pontificio, 103, 206. Christum Dominum implum atque blasphemum vocat, dignumque morte præjudicat, 107. Quid apud eum Domino acto factum, *ibid.*

Caius episcopus Hierosolymitanus, 314. Item et Caius alter, *ibid.*

Caius scriptor ecclesiasticus, 298, 299. Temerarius et audax, 335. Caius Cæsar Judæus infestus, 148. Imaginem suam in templo Hierosolymitano statuit, 148, 149. Quanto furore correptus, et ubi occisus, 151. Ut Tiberio successerit, et quid de Cajo memorent Philon et Josephus, 147, 148.

Calamitas universæ Judææ sub Nerone, 225, 226. Calamitates Judæorum, 148, 149.

Calligulæ mores, 149

Callinicus Melitianus antistes, Athanasii accusator, 647.

Callistus episcop. Rom. Zephyrini successor, 314.

Calumniator Christi, dignam luit penam, et quomodo, 477.

Camelopardalis descriptio, 725.

Cancellarii, olim Ducenarii, 426.

Candaces dynasta reginæ Æthiopum primitivæ credentium ex gentibus, 141.

Candidus ecclesiasticus scriptor, et de ejus scriptis, 535, 536.

Canis pro foribus Simonis Magi Romæ excubans, Petri adventum ei nuntiat, 178.

Canum cædes tempore pestis, 481.

Canones sacri Nicænæ synodi, 571.

Canonicus libri Veteris Testamenti secundum Origenem, 364.

Cantores Ecclesiae modulorum formulas unde mutuati, 715.

Capilli capitis Domini, 125.

Capito episcopus Hierosolymitanus, 314.

Captiva Christiana, pudica et casta, Iberes ad Christi fidem adduxit; et quomodo, 604, 605, 606, 607.

Captivi duo adolescententes Indos ad Christi fidem converterunt, et quomodo, 607, 608, 609.

Captivitas Judæorum Babylonica, 54.

Captura Domini, 197. Captura-piscium quanta, 119.

Cariinus imperator, cæsus a populo, et cur, 450, 451. Ejus imperium et obitus, *ibid.*

Carnem nostram sursum sedere et adorari ab angelis, magnum et admirabile, 120.

Carpones, Ariti sectator, 559.

Carpocrates impurissimus hæresiarcha, Gnosticorum auctor, 284.

Carpus Pergami episc. martyrio perfunctus, 276.

Caryophyllum ubi reperitur, 725.

Cassianus Marci successor in episcopatu Hierosolymitano, 314.

Cassius Syriæ prætor, 65.

Castitatis testimonia quædam egregia, 455, 456.

Castor Agrippa contra Basilidem hæresiarcham scripsit, 283.

Castratio Leontii Antioch. et de ejus causa, 746.

Cataphryges, seu secundum Phryges hæresis, 319.

Cathari qui, et de eorum duce Novato, 591, 594.

Cecilianus episcopus Carthaginis; et de constitutione Constantini ad ipsum data, 506. De rebus multis accusatur, 507.

Celadion Marci successor, 258.

Celtæ relig. Christianam quando susceperint, 605.

Census Cæsaris, Cyrenio præside, 68. Apud Israelitas fiebat vel natura, vel lege, 70.

Centuriones dicti qui vitem consequebantur, 404.

Cerion hæresiarcha, et quæ ejus hæresis, 284, 285.

Cerinthus et de ejus hæresi, 245. Cerinthianæ hæresis auctor, 415. Dogma, *ibid.*

Chæremom Nil ubris episcopus, 382.

Chaldæorum sive Babyloniorum imperium, 54.

Charismata Dei non vendenda, 500.

Charitas perfecta timorem ejicit, 45f. Charitas divina et perfecta quomodo acquiratur, 95, 96.

Chiliastarum origo, 245, 255.

Chironæ martyrium, 458.

Chosroes Persarum rex, 55.

Chrestus episcopus Syracusanus, et de litteris Constantini ad ipsum de conventu cogendo pro dissidio presbyterorum, 507, 508.

Chrestus Nicænæ episcopus pro Theoguide deposito et proscripto, 570. Ejicitur, 655.

Chrisma Judæorum sublatum, 68.

Christianismus ab ipsis conditi mundi principiis, 45. Christianismi augmentum, 345. Summa, 151. Ad locum et ludibrium ab Ariano expositus, 554. Tyrannis Deo invisus de medio sublatis reflorescit in Oriente, 501.

Male audivit propter insolentiam Samosatani, 424, 425. Imperante Constantino, quomodo fuerit ubique terrarum propagatus, 602, 607. Christianismi quam studiosi fuerint filii Constantini Magni, 728. Sub Constantino incrementum, 515 *seqq.*

Christianus quidam vir magis honoribus functus Nicomedie edictum imperiale contra Christianos editum discepit; et quam gravi supplicio affectus, 445. Christiani baptizati dicti, 157. Christiani etiam ab Adamo, 52. Christiani primum in Antiochia nominati, 142. Pro atheis habiti, 275. Prophetici dicti, 521. Christum suum non verbis et professione tantum, sed vitæ quoque discrimine colunt, 51. Eorum professio vetustissima, *ibid.* Nomen ipsum, *Christiani*, novum videre potest: re nihil prius aut antiquius, 51, 52. Pelluntur ex omni Italia Claudii edicto, 172. Eorum humanitas, grassante pestilentia, 481. Christianorum justificatio an eadem quæ olim Abraham ante circumcisionem et legem acceptam fuit, 55. Dignitatibus spoliatur a Diocetano, 445. C-

rumdem varta supplicia, 444, 445 *seqq.* Christianorum veterum liberalis eleemosynæ largitio, 292. Bestiis obiecti, 447. Eis non nocent, *ibid.* De rescripto Cæsaris Adriani, ne in ipsos indicta causa sæviretur, 261. Decem martyrio renuntiavit, 305. Eorum numerum alii suppleverunt, *ibid.*

Christiani Alexandrini in summo Inclu ferias Paschales peragunt, 411. Christiani infidelium bellis et pestibus implicati, *ibid.* In pestilentia officiosissimi, 412. Christianorum sub tyrannio inopinata libertas, et gaudium, 475. Christianis monachis solitariae vitæ leges ubi, et a quo primum datæ, 157. Christianos appellare ex suo nomine soli Christo contigit, 49. Christianis Thyestis cæna et Oedipid concubitus obiecti per tormenta servorum infidelium, 395. Sub Galieno pace potiti, 495. Christianorum Deum, verum Deum esse quadragies populus Romanus exclamavit, 492. Christianorum bellissime sub Constante habuerunt, 466. Christianorum persecutio prohibita rescripto Antonini Pii, mediatore divo Justino, 262. Res eorum ut aucte a Constantino, 534, 535, 536. Et quæ antea pulchre steterant, quomodo intestina dissensione atque contentione a divina visitatione exciderint, 441. Quietæ et tranquillæ, quando et quando, 461, 462. Doctrina per magiam tractata, 242. Christianorum legio sub Marco Antonino in Marcomannis in summa aquæ difficultate precibus a Deo puviam impetravit, 298. Christianorum multi, supplicii fracti, a Christo defecere, 379. Christianorum accusatoribus pœna capitis et terrior ab Antonino imperatore constituta, 298, 299. Eorumdem persecutio sub Licinio, 510. Christianos occidit Trajanus, 255.

Christophorus martyr sub Decio, 577.

Christus unus est, ubique et in omnibus, 14. Tanto omnibus aliis Christis superior existit, quanto res umbris, 49, 50. Christus Servator noster naturaliter, reliqui Christi imaginariæ et symbolice; ille divino Spiritu, hi factitio uncti oleo, 50. Christus ex omnibus unus per omnem orbem a Barbaris simul et Græcis nominatus, 51. Olim paucissimis, plurimis nunc cognitus, 45. Veteribus sanctis quomodo apparuerit, 45, 46. Ab Abrahamo visus, respondit Isaac, collocatus cum Jacob, cum Moyse, et aliis prophetis; et quomodo, 52. Quando, ubi, et quomodo natus, 68, 69, 73, 76. Eo nato impletæ Daniell hebdomadæ, 68. Christus minimus, in regno cœlorum Joanne major, 88. A Joanne baptizatur, 86. Super eum descendit Spiritus; testimonium ei cœlitus datum, *ibid.* Christi genealogia elucidata ab Juliano Africano historico, 70, 71, 72. Christi fratres et participes quomodo esse possimus, 96. Christus deportatur in templum Hierosolymis, 74. Excipitur triumphali pompa et acclamatione, *ibid.* Cauponantes e templo eiecit, *ibid.* Hierosolymis egreditur, 105. Eo revertitur, *ibid.* Christum communem natura fuisse, in eoque perinde atque in propheta Filium Dei inhabitasse, et rursus ab eo discessisse, Paulus Samosatenus censebat, 420. Ab Abraxa in phantasmate carnis missum esse blateravit Basilides, 425. In Christo sicut voluntas, ita et operatio humana simul et divina, 103. Cruciatu, 106, 107, 108. Christum se Manes et Paraclætum appellavit, 429. De Christi potestate, locus Augustini, 110. Ejus doctrinæ non omnes statim capaces, 45. Christus in sepulcro curtiduum jacuerit, conjecturæ dux, 122. Cur quadragesimo post Resurrectionem die in cœlum assumptus, *ibid.* Propriè Deitatem, et humanitatem perfectus, 116. Ejus mors et sepultura quam illustres, 111. Christus die tertia non cum corpore tantum, sed cum immortalis et divino corpore resurrexit, 113. Verus agnus Paschatis nostri, 104. Quibus se reditvum exhibuerit, 111, 114. Ut postremo in Galilæa visus sit; et cum in montem Olivarum consedisset, receptus in cœlum, ad dextram Patris consederit, 120, 121. Matri suæ per omnia persimilis, 125. Post resurrectionem quoties et quibus ex discipulis se exhibuerit, 116, 117, 118. Ejus doctrina et vita ex præscripto Evangelii Christiana, cum ipso hominum genere existit, et antiquitus in sanctis et Deo dilectis hominibus efficacis fuit, 51, 52. Christum pati oportuit, 117. Ei morienti præsto sunt Mater et Joannes amatus, 109. Cum discipulis vescutur pisce asso et melle, et potum degustat, et cur, 118. Item cum Petro, Thoma, et Nathanaele in mari Tiberiadis post capturam piscium, 119. Christi quoad animam, descensus ad inferos, 109. Quando et quomodo eos qui apud inferos victi fuerant, solverit atque liberaverit, 109, 110. Una cum discipulis in agrum Gethsemani oraturus egreditur, 105. Christi duplex imago, una non picta Algaro data, picta vero altera ad regem Persarum missa, 145. Pacem solis Christianis, grassante pestilentia Alexandriæ, concessit, 411. Mysterium duplex in ejus duplici nativitate consi-

deratur, 43. Christi amicus, is amicus Constantini promulgabatur, 492. Christus ex cuius edicto blasphemandus, 378. Ejus religionis aljurantes victi tormentis sub Decio, 579. Assistit Paulo, 180. Verba quibus Hierosolymis exitum prædixit, 255, 256. Ejus formæ descriptio, 125. Christi Domini persecutores multa gravia passi, 150.

Chrysantus Episcopus, etiam corpore translatus, manu propria decretis synodi Nicænæ subscripsit, 580.

Chrysgora, Dionysii Corinthii soror fidissima, 295.

Cibi, et contra eorum delectum, 312. Cibum discipulis ut præbet Christus, 119.

Cidaris Persarum regum insigne, 53.

Cineres martyrum in Rhodanum conjecti, 311. Ut spes resurrectionis præcederet, *ibid.*

Civitas integra Phrygiæ cum incolis propter Christianismum igni exusta, 452.

Circumcisio Domini in Bethleem in domo Josephi, 75. Circumcisio et aliæ ceremoniæ non admodum curæ fuerunt antiquis patriarchis et aliis piis hominibus, et cur, 52, 53.

Clades quantæ persecutionem Maxentii et Maximini sunt subsecutæ, 471. Clades confertim cumulatæ, Maximinum sævientem cohibere, et quales fuerint, 480, 481.

Claudius Lysias Paulum ad Felicem præsidem Cæsaream mittit, 183.

Claudius imperator, 422. Claudius Cæii successor, 451. Ejus imperium, 450, 451.

Clavi Christi quidam ab Helena inventi, missique ad filium suum imperatorem Constantinum Magnum, 594.

Clemens sit Petri sectator, 191, 192. Martyrium et de tibris ejus, 247, 248. Clemens Anycranus viginti octo annis martyrii cursum pro Christo absolvit, in quo quocunq; martyres longe superavit, 457. Clementis epistola ad Corinthios dissidentes, 303.

Clemens Alexandrinus *ερωπάτης* seu Contextor cognominatus; ejus opera, et quæ de divinis Scripturis dixerit, 531, 532. Laudatur ab Alexandro episcopo, 556. Ejusdem Alexandrini de Joanne evangelista testimonium, 240, 241.

Cleobius hæreticus a quo Cleobiani, 290.

Cleopatra pedit Ptolemæum filium, 58.

Cleophas. Vide Simeon.

Clericorum immunitas, imperante Constantino, 505, 516.

Cœna mystica ubi parata, 104.

Cœnobium primæ Ecclesiæ, 132.

Cognati Servatoris nostris secundum carnem videntur a Domitiano, et dimittuntur, 259.

Cognitio rerum, varietate stili et elocutionis, tum etiam librorum multitudine, difficilis efficitur, 37.

Colluciantes nomen Ariani sibi arrogarunt, 551, 552.

Collum Domini quale, 125.

Colluthi hæresis statim disparuit, 542, 546.

Columba super Christo considens, 375. Columbarum pulli quid signent, 74.

Cometarum et aliarum talium stellarum ortus et origo, 75.

Commentarii conficti et falsi adversus Christum, 477.

Commodi successoris Antonini imperium, 314.

Concilia apostolica Hierosolymitani decretum, 163.

Concilia Romæ et Carthagine propter hæresim Novati coacta, 294. Concilia septem catholica, 15. Vide Conventus, Synodus.

Concordiam suadet imperator in oratione ad episcopos, 566, 567.

Concubitus impudicos et illicitos Constantinus Magnus, primus inhiuit, 515.

Confessio Christiana, 447.

Confirmatio nostra unde corpisse videatur, 532.

Confusio et turba per totum orbem propter Arium, 534.

Conjugium, secundum Magnætam a dæmone, 428.

Consecratio templi Hierosolymitani, 655.

Constans ad Varachum legatus mittitur, et quomodo Constantinum ex Helena suscepit, 463, 464, 529, 530. Quomodo Maximiani gener, repudiata prima uxore, et de ejus liberis, 462, 463, 530. Constantis male habitus ad seautum et filium Constantinum oratio, 463. Ejus imperium, tutissimum Christianæ pietatis portus, 466. Ejusdem natura, et obitus, *ibid.* Ejus dictum de opibus publicis, 531. Quæ Constantio fratri scripsit de Athanasii et Pauli exauctoratione, 689. Missos ab Orientibus episcopos re infecta dimisit, 690. Constans et Constantinus quanto in Christianismum fuerint studio, et de eorum opinionibus; et ut Constantius aiquantulum transversum actus fuerit, et de dissidio super consubstantiali et substantialis substantiæ, 728, 729, 730. Constantis ad Constantium

littera laconice scripta, de revocando Athanasio, 751.
Per insidias interimitur a Magnentio, 744.

Constantia Licinio nupsit, 462.

Constantia morbo oppressa visitur a fratre; eique commendat presbyterum (Arianum sed occultum) qui revocandi Arium dedit occasionem imperatori; et quomodo, 645.

Constantia urbs cur sic appellata, 600.

Constantina civitas cur sic dicta, 605.

Constantinopolis civitas, 24. Ejus constructio, 518, 519. De his quae intra ipsam aedificata fuerint, 519, 520. De trajectu structuris, 520, 521, 522. Plura de his omnibus, 534, 535, 536. Dei Genitrici dedicata, 587.

Constantinopoli quid actum, soluto Seleucia concilio, 790, 791.

Constantinus episcopus, 511.

Constantini Magni ortus, educatio, et institutio, 467, 464, 529, 530, 531. Ejus memoria veluti spiritus quidam, 20. Ejusdem elogia, *ibid.* In Galliis et Britannia cum imperio fuit, 465. Quomodo divinitus paternum adeptus sit imperium, et qualis fuerit, 465, 466, 529, 530, 531. De Maxentio, qui Romae tyrannidem exercebat, quomodo triumphavit; et de signo crucis quod ei apparuit, 482, 483, 484. Roma recepta quomodo grata Deo facinora fecerit, 485. Ejusdem post baptismum constitutiones, 491, 492. Ejusdem cum Maximino conflictus, et de eis qui signum Crucis in exercitu tulerunt vexilliferis, 495, 496. Constantinum Nicomediae ab Arianis baptismum esse asserentes, et quod propter filii Crispi caedem Christianismum assumpserit, refutantur, 492, 493, 494. Vicem Licinii miserat, et quomodo eum expugnavit, 512. Licinio victo, totius Orientis simul et Occidentis imperator, tranquilla pace replet imperium; quas leges et constitutiones tulerit; et quae demum benigne Christianae religioni fecerit, 513, 514, 515, 516. Ejus observantia erga professionem fidei nostrae testimonia, 513, 514, 515, 516. Quomodo Byzantio capto Byzantios occidione occiderit, 517. Constantinus quandiu solus imperavit, 523. Quid de eo scriptum ab Egnat., *ibid.* Amissa parte copiarum in praello adversus Byzantios, languidas et maestas inopia consilii, caelum suspiciens videt scripturam stellarum ordine atque distinctione conformatam, et de illius significatione, 517. Vincit, urbemque capit, 518. Quomodo cognovimus sibi urbem, Constantinopolim scilicet, magnifice construendam curaverit, 518, 519, 534, 535, 536. Ejusdem pietas, 519, 535. Aequalis apostolis, et rerum a nativitate ejus usque ad imperii initium, brevis commemoratio, 529, 530, 531. Quomodo tyrannus vicerit, et Christianam religionem amplexus sit, 531, 532, 533. Eiusdem pietas, virtus, ac constitutiones, 535, 536. *Vide* Constitutio, Decretum. Gravissima aegritudine occupatur, et de his qui diversis et locis ad curandum eum venerunt, 489. Eidem apparent Petrus et Paulus, 490. Sanatur, et quomodo, 491. Alio morbo correptus, quomodo liberatus, 532. Audita Arii cum Alexandro contentione misit Hosium Hispanum in Orientem, ad concordiam inter dissidentes conciliandam, 535. Decantatissimam illam primam sanctam Nicæam synodum cogendam statuit, 539. Ut ipsam ingressus sit, et ad sacrum episcoporum ordinem egerit, 564, 565, 566, 567. Omnes ubique Ecclesias de actis in concilio Nicæno adversus Arianos, litteris admonuit, 585, 584. Benedictiois causa, Constantinopolim synodo translata, quomodo publicum ei praeberit epulum; et muneribus omnes honoris gratia prosecutus, idiomum quemque dimiserit, 587, 588. Quid Macario Hierosolymitano episcopo, de vivifico Christi seputero scripserit, 591, 592. Quae templa Hierosolymis aedificaverit, 595, 596, 597, 598. Quae Sapor regi Persarum pro Christianis scripserit, 617, 618. Quomodo adductus ad revocandum Arium, 643, 644. Ejusdem aegritudo, baptismus, testamentum, et obitus, 661. Sepultura, mores, statura, et forma corporis, 665, 666, 667.

Constantini Junioris caedes, 676.

Constantinus Constantii filius; et de ejus filiis, 462. Circumventus ab Arianis contra Athanasium, Sardiæ decreta improbat et abolet; et quae mala, reductis Arianis postmodum subsecuta, 745, 746 et *seqq.* Quid contra Aetium et Eudoxium ad synodum Ancyranam scripserit, 766, 767. Quam ob rem synodo Ariminensi succenset, 778, 779. Macedonio graviter succenset, et quibus de causis, 785, 784. Occiso Hermogène duce, noxam remittit multitudini, Paulum eiecit, Macedonio succenset, et cur, 684. Quae de perversione fidei, consilia cepit, 759, 760. Ejus ad Athanasium reditum differenter littera, 751, 752. Ejusdem ad Alexandrinos pro eodem, 758, 759. Concilium Sirmii cegit, et Photini dogma in disquisitionem adduxit; et quid ibi constitutum, 749, 750, 755. Ejus obitus, et quae Gregorius Theologus,

de eo scripta reliquerit, 803, 806, 807, 808. Ejusdem imperium, 869.

Constitutio imperatorum Constantis et Constantii pro religione Christiana, 728. Constantini imperatoris adversus omnes haereses, 661. Constantini Magni imperatoris, ut Christianis loca et res suae restituantur, 502, 503, 504. Aliæ ejusdem Constantini imperatoris, quibus pecunias, dona et immunitatem Ecclesiae concedit, 504, 505, 506.

Consubstantiale et similisubstantiale; et de dissidio ex his vocibus nato, 729, 730, 750, 751, 754. Consubstantiale colentibus quanta mala intulerit Ariani, 781, 782. In consultationibus quorum consilia praevalent, 34.

Contemplatio quomodo acquirenda, 95, 96. Contemplationi vacabant primi Christiani, 157, 158, 159.

Conteutio Alexandri et Arii etiam post litteras imperatoris, irreconciliabilis, 559. Magna in concilio Seleucia, 785, 786, 787 *seqq.*

Continentiae praetextu, seductae multae feminae, 709. Conventus ecclesiastici sub imperatore laetioris, 15. *Vide* Synodus.

Cophni duodecim et septem sportae, necnon reliquum panum, quibus Christus multitudinem pavit, in columnae basi reposita Constantinopoli a Constantino, 519, 520.

Cornelius centurio et alii cum ipso ut animum apprehenderint Christo, 142.

Cornelius episcopus Antiochenus, 258.

Cornelius episcopus Romanus Fabiani successor, 375, 376.

Cornelli scripta contra Novatum, 594.

Corona spinea coronatus Dominus, 108.

Corporis Christi statura, 125.

Corporum nostrorum perpetua internecio, ex Origene, 584.

Corruptionis mundanae necnon regenerationis typus Lazarus, 122.

M. Crassi insolentia, et infelicitas, 63.

Creare verbum in Scriptura sacra quomodo usurpatum, 699, 700.

Crescens Cynicus calumniator et delator Justini philosophi martyris; et quid ipse Justinus de eodem scripserit, 267, 268. Quid item de eodem Crescentia commemoret Tatianus, *ibid.*

Crispus Corinthii cum uxore et liberis baptizatur, 172.

Crispi filiorum Constantini natu maximi obitus, 517. Crispus Constantini filius quomodo interfectus, 493, 494.

Crudelitas summa, 67, 81. Trajanus, 253. Tyrannorum effera, 432. Licinii quanta, 510, 511.

Crux scissa et ligno adumbrata, 15. Crux sancta quanta venerationi semper fuerit Constantino; de tribus illis magnificis quas in magnis columnis Constantinopoli cum inscriptionibus collocavit, et mirifica de una earum historia, 600, 601. Crucis signum in sublimi loco statui jussit Constantinus, 485. Illud, invocato Deo paterno, videt Constantinus cum inscriptione, 482, 517, 532. Hierosolymis apprensus de ejus figura, et his quae postmodum acciderunt, 736, 757. Crucis signum in exercitu contra Maximinum praeferi jussit Constantinus, 496. Et quid gentibus acciderit, *ibid.* In armis mittitur, in nummis suis et imaginibus insculpi, inscribique jussit, 515.

Crucis supplicium, Romanis ex lege frequens, ex judiciis sublatum a Constantino, 515.

Crucis lignum ut inventum ab Helena, et quid circa eam inventionem acta sint, 593, 594, 595. De sancta cruce, Sibyllae dictum, 395.

Cultus verus, per Christum, 83.

Curiositas a divinis rebus ableganda, 44.

Cyprianus Carthaginiensis magicis artibus deditus, et daemonis ope amore Justinæ virginis ambeus, ab ea de fide Christiana edoctus, et magiae renuntiat, et Christianismum complectitur, 377. Ejusdem et Justinæ martyrium, *ibid.* Carthagine conventus egit maximos propter haeresim Novati, 594. Ejusdem sententia de haeretorum penitentium lavacro, 597.

Cyrenius Syriae praesidens, et quid de eo scribat Josephus, 68, 69.

Cyriilianus episcopus, 511.

Cyrillus Antiochiae episcopus, 432.

Cyrius Hierosolymitanus quibus de causis episcopatu sit motus, 797.

Cyrus Persa ultimum Medorum regem bello oppressit.

D

Daemones solent conjecturaliter vera praedicere, 519. Daemonis consilio corpus P. lycarpi combustum, 275.

Daemonum restauratio ex Origene, 584.

Dauidicis hebdomadae quomodo computentur, 68.

rumdem varia supplicia, 444, 445 *seqq.* Christianorum veterum liberalis eleemosynæ largitio, 292. Bestiis obiecti, 447. Eis non nocent, *ibid.* De rescripto Cæsaris Adriani, ne in ipsos indicta causa sæviretur, 261. Decem martyrio renuntiant, 305. Eorum numerum alii suppleverunt, *ibid.*

Christiani Alexandrini in summo Inctu ferias Paschales peragunt, 411. Christiani infidelium bellis et pestibus implicati, *ibid.* In pestilentia officiosissimi, 412. Christianorum sub tyrannis inopinata libertas, et gaudium, 475. Christianis monachis solitariae vitæ leges ubi, et a quo primum datæ, 157. Christianos appellare ex suo nomine soli Christo contigit, 49. Christianis Thyestis cæna et Oedipidæ concubitus obiecti per tormenta servorum infidelium, 395. Sub Galieno pace potuit, 493. Christianorum Deum, verum Deum esse quadragies populus Romanus exclamavit, 492. Christianorum res bellissime sub Constante habuerunt, 466. Christianorum persecutio prohibita rescripto Antonini Pii, mediatore divo Justino, 262. Res eorum ut auctæ a Constantino, 534, 535, 536. Et quæ antea pulchre steterant, quomodo intestina dissensione atque contentione a divina visitatione exciderint, 441. Quietæ et tranquillæ, quando et quando, 461, 462. Doctrina per magiam tractata, 242. Christianorum legio sub Marco Antonino in Marcomannis in summa aquæ difficultate precibus a Deo puviam impetravit, 298. Christianorum multi, supplicii fracti, a Christo defecere, 379. Christianorum accusatoribus poena captis et terrior ab Antonino imperatore constituta, 298, 299. Eorundem persecutio sub Licinio, 510. Christianos occidit Trajanus, 235.

Christophorus martyr sub Decio, 577.

Christus unus est, ubique et in omnibus, 11. Tanto omnibus aliis Christis superior existit, quanto res umbris, 49, 50. Christus Servator noster naturaliter, reliquit Christi imaginariæ et symbolice; ille divino Spiritu, hi factio uncti oleo, 50. Christus ex omnibus unus per omnem orbem a Barbaris simul et Græcis nominatus, 51. Olim paucissimis, plurimis nunc cognitus, 45. Veteribus sanctis, quomodo apparuerit, 45, 46. Ab Abrahamo visus, respondit Isaac, collocutus cum Jacob, cum Moyse, et aliis prophetis; et quomodo, 52. Quando, ubi, et quomodo natus, 68, 69, 73, 76. Eo nato impletæ Danielis hebdomadæ, 68. Christus minimus, in regno cælorum Joanne major, 88. A Joanne baptizatur, 86. Super eum descendit Spiritus; testimonium ei cœlitus datum, *ibid.* Christi genealogia elucidata ab Juliano Africano historico, 70, 71, 72. Christi fratres et participes quomodo esse possimus, 96. Christus deportatur in templum Hierosolymis, 74. Excipitur triumphali pompa et acclamatione, *ibid.* Cauponante e templo eiecit, *ibid.* Hierosolymis egreditur, 103. Eo revertitur, *ibid.* Christum communem naturam fuisse, in eoque perinde atque in propheta Filium Dei inlabitasse, et rursus ab eo discessisse, Paulus Samosatenus censebat, 420. Ab Abraxa in phantasmate carnis missum esse blateravit Basilides, 425. In Christo sicut voluntas, ita et operatio humana simul et divina, 103. Cruciatu, 106, 107, 108. Christum se Manes et Paraclitum appellavit, 429. De Christi potestate, locus Augustini, 119. Ejus doctrinæ non omnes statim capaces, 45. Christus in sepulcro cur triduum jacuerit, conjecturæ duæ, 122. Cur quadragesimo post Resurrectionem die in cælum assumptus, *ibid.* Propter Deitatem, et humanitatem perfectus, 116. Ejus mors et sepultura quam illustres, 111. Christus die tertia non cum corpore tantum, sed cum immortalis et divino corpore resurrexit, 115. Verus agnus Paschalis nostri, 104. Quibus se redivivum exhibuerit, 111, 114. Ut postremo in Galilæa visus sit; et cum in montem Olivarum consedisset, receptus in cælum, ad dextram Patris cõsederit, 120, 121. Matræ suæ per omnia persimilis, 125. Post Resurrectionem quoties et quibus ex discipulis se exhibuerit, 116, 117, 118. Ejus doctrina et vita ex præscripto Evangelii Christiana, cum ipso hominum genere existit, et antiquitus in sanctis et Deo dilectis hominibus efficacis fuit, 51, 52. Christum pati oportuit, 117. Ei morienti præsto sunt Mater et Joannes amatus, 109. Cum discipulis vescebat pisce asso et melle, et potum degustat, et cur, 118. Item cum Petro, Thoma, et Nathanaele in mari Tiberiadis post capturam piscium, 119. Christi quoad animam, descensus ad Inferos, 109. Quando et quomodo eos qui apud inferos victi fuerant, solverit atque liberaverit, 109, 110. Una cum discipulis in agrum Gethsemani oraturus egreditur, 105. Christi duplex imago, una non picta Abgaro data, picta vero altera ad regem Persarum missa, 445. Pacem solis Christianis, grassante pestilentia Alexandriæ, concessit, 411. Mysterium duplex in ejus duplici nativitate consi-

deratur, 43. Christi amicus, is amicus Constantini promulgatur, 492. Christus ex cuius edicto blasphemandus, 378. Ejus religionis abjurantes victi tormenibus sub Decio, 379. Assistit Paulo, 180. Verba quibus Hierosolymis exitium prædixit, 235, 236. Ejus formæ descriptio, 125. Christi Domini persecutores multa gravia passi, 150.

Chrysantus Episcopus, etiam corpore translatus, manæ propria decretis synodi Nicænæ subscriptus, 580.

Chrysohora, Dionysii Corinthii soror fidissima, 295.

Cibi, et contra eorum delectum, 312. Cibum discipulis ut præbeat Christus, 119.

Cidarid Persarum regum insigne, 53.

Cineres martyrum in Rhodanum conjecti, 311. Ut spes resurrectionis præcederetur, *ibid.*

Civitas integra Phrygiæ cum incolis propter Christianismum igni exusta, 452.

Circumcisio Domini in Bethleem in domo Josephi, 75. Circumcisio et aliæ ceremoniæ non admodum curæ fuerunt antiquis patriarchis et aliis piis hominibus, et cur, 52, 53.

Clades quantæ persecutionem Maxentii et Maximini sunt subsecutæ, 471. Clades confertim cumulata, Maximinum sævientem cohibuere, et qualis fuerint, 480, 481.

Claudius Lysias Paulum ad Felicem præsidem Cæsaream mittit, 183.

Claudius imperator, 422. Claudius Cæii successor, 451. Ejus imperium, 450, 451.

Clavi Christi quidam ab Helena inventi, misique ad filium suum imperatorem Constantinum Magnam, 591.

Clemens filii Petri sectator, 191, 192. Martyrium et de libris ejus, 247, 248. Clemens Ancyranus viginti octo annis martyrii cursum pro Christo absolvit, in quo quosconque martyres longe superavit, 457. Clementis epistola ad Corinthios dissidentes, 305.

Clemens Alexandrinus *στωματικός* seu Contextor cognominatus; ejus opera, et quæ de divinis Scripturis dixerit, 531, 532. Laudatur ab Alexandro episcopo, 536. Ejusdem Alexandrii de Joanne evangelista testimonium, 240, 241.

Cleobius hæreticus a quo Cleobiani, 290.

Cleopatra peritrix Ptolemæum filium, 58.

Cleophas. Vide Simeonem.

Clericorum immunitas, imperantem Constantino, 505, 516.

Cœna mystica ubi parata, 104.

Cœnobium primæ Ecclesiæ, 152.

Cognati Servatoris nostri secundum carnem videntur a Domitiano, et dimittuntur, 259.

Cognitio rerum, varietate sili et elocutionis, tam etiam librorum multitudine, difficilis efficitur, 37.

Collucianistæ nomen Ariani sibi arrogarunt, 551, 552.

Collum Domini quale, 125.

Colluthi hæresis statim disparuit, 542, 546.

Columba super Christo consueus, 573. Columbarum pulli quid signent, 74.

Cometarum et aliarum talium stellarum ortus et origo, 75.